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Kowno (lit. Kaunas) to drugie pod względem liczby mieszkańców miasto Litwy, liczące około 

289 tys. Mieszkańców. Położone jest w środkowej części kraju, nad Niemnem, u ujścia Wilii. 

Miasto jest znane z bogatej historii, która sięga XIV wieku, kiedy to powstał zamek w Kownie. 

Kowno było stolicą Litwy w dwudziestoleciu międzywojennym, a jego populacja wzrosła 

wtedy z 90 tys. do 150 tys. Mieszkańców. Miasto ma również bogatą tradycję literacką, 

związaną z twórczością Adama Mickiewicza, który spędził tu część swojego życia. Obecnie 

Kowno jest ważnym ośrodkiem przemysłowym i kulturalnym Litwy, z licznymi muzeami, 

galeriami i teatrami. Jest również ważnym ośrodkiem akademickim oferującym szeroki wybór 

uczelni i programów edukacyjnych. W Kownie znajdują się Uniwersytet Witolda Wielkiego, 

Uniwersytet Techniczny w Kownie, Litewski Uniwersytet Nauk o Zdrowiu, Litewski 

Uniwersytet Sportowy, ISM University of Management and Economics, Aleksandras 

Stulginskis University, V. A. Graiciunas School of Management. Kowno jako miasto 

akademickie przyciąga studentów z całego świata, oferując różnorodne programy edukacyjne i 

możliwości rozwoju zawodowego. 

Fot. Odbudowany zamek w Kownie 

 

Litewski Uniwersytet Nauk Zdrowotnych (LSMU) w Kownie jest największym ośrodkiem 

naukowym w dziedzinie nauk medycznych na Litwie i jednym z czołowych w Europie.  LSMU 

jest największą instytucją szkolnictwa wyższego w dziedzinie nauk biomedycznych na Litwie, 

skutecznie integrującą studia, badania naukowe i praktykę kliniczną. Uczelnia prowadzi 

badania w różnych dziedzinach, w tym w medycynie, stomatologii, farmacji, zdrowiu 

publicznym, pielęgniarstwie, biologii, biofizyce, weterynarii i naukach o zwierzętach. LSMU 

kształci ponad 7000 studentów rocznie. Uniwersytet dysponuje nowoczesnymi laboratoriami i 

centrami badawczymi, które są wyposażone w zaawansowane technologie i sprzęt badawczy. 

 



W strukturze organizacyjnej Wydziału Nauk o Zwierzętach znajduje się Katedra Żywienia 

Zwierząt, w której realizowałem mój pobyt, prowadząc zajęcia ze studentami kierunku „Animal 

And Human Interaction”. Tematyka prowadzonych wykładów dotyczyła podstaw chowu, 

hodowli, żywienia gadów w warunkach hodowli domowej oraz problem z zapewnieniem 

dobrostanu gadom w warunkach hodowli. Hodowla gadów w Litwie nie jest bardzo popularna, 

tym samym prezentowane zagadnienia okazały się bardzo interesujące dla studentów i 

wzbogaciły dotychczasowe treści prezentowane na tym kierunku.  

 

 

 

 

Fot. Zajęcia dla studentów kierunku Animal And Human Interaction 

 

Wśród interesujących zabytków znajdujących się w Kownie polecam odwiedziny w zamku, 

Katedrę Świętych Apostołów Piotra i Pawła, monumentalny górujący nad miastem Kościół 

Zmartwychwstania Pańskiego z tarasem widokowym na dachu, kończący deptak Kościół 

Świętego Michała Archanioła. Warte odwiedzenia jest również muzeum diabła oraz muzeum 

zoologii, w którym obejrzeć można ogromną kolekcję preparatów zwierząt.  

 

Fot. Kościół Świętego Michała Archanioła (z lewej), Kościół Zmartwychwstania Pańskiego 

(z prawej) 



Będąc w Kownie warto również zapoznać się z tradycyjną kuchnią litewską, w której można 

spróbować cepelinów z mięsem, blinów, barszczu czerwonego, czy dań z dziczyzny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Smażone cepeliny z mięsem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Bliny z kwaśną śmietaną   Fot. Udziec z łosia 

 

 

 

 

 


